
 

 
 

PROVINCIA DI NOVARA 
 

 Via Simonetta n.3 - Villa Soranzo - C.A.P. 28040 – 0321.95355   FAX 0321.95182 

Pec: protocollo@pec.comune.varallopombia.no.it 
 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 17 DEL 30.11.2023 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL 

GIORNO 2 DICEMBRE 2023 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che in data 29/11/2023 è avvenuto il decesso della Sig.ra Bruna Mina, cittadina 

varalpombiese, positivo punto di riferimento per diverse generazioni di giovani del territorio e 

la cui scomparsa ha significativamente colpito l’intera comunità di Varallo Pombia; 

DATO ATTO che la cerimonia funebre si terrà in data 2 dicembre 2023 alle ore 14:30; 

DATO ATTO altresì che l’Amministrazione comunale, interpretando il comune sentimento di 

gran parte della cittadinanza, intende manifestare in modo tangibile e solenne il proprio 

cordoglio, la propria vicinanza e la propria partecipazione e quella dell’intera comunità 

varalpombiese al dolore della famiglia proclamando il lutto cittadino per la giornata di sabato 

2 dicembre 2023; 

SENTITA la Giunta comunale; 

SENTITI i Capigruppo di maggioranza, minoranza e i componenti del Consiglio comunale; 

INFORMATA la Prefettura – U.T.G. di Novara; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DISPONE 

La proclamazione del lutto cittadino per la giornata del 2 dicembre 2023, in segno di cordoglio 

e partecipazione di tutta la comunità varalpombiese alla tragica scomparsa della Sig.ra Bruna 

Mina. 

ORDINA 

L’esposizione a mezz’asta delle bandiere sugli edifici comunali per il giorno 2 dicembre 2023.  

 

COMUNE DI VARALLO POMBIA



 

DISPONE INOLTRE 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa per quanto di loro competenza: 

- A S.E. il Prefetto della Provincia di Novara; 
- Al Comando Stazione dei Carabinieri di Castelletto S. Ticino; 
- Alla Polizia Locale di Varallo Pombia; 

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Varallo Pombia; 

 

INVITA 

I cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive ed i titolari di 

attività commerciali a partecipare al lutto cittadino nelle forme ritenute più opportune. 

 

 

      IL SINDACO 

Dott. Joshua Carlomagno 

    


